Uliola^b canonicum ilerdensem scriptorem nostrum, et Michaelem de Montetornesio civem ilerdensem iurisperitum, qui de meritis huius cause diligenter cognoscant et inquirant fideliter veritatem.

Quare mandamus vobis firmiter et districte quatenus eisdem circa execucionem dicti negotii prebeatis consilium et iuvamen quandocumque et quocienscumque ab eisdem fueritis requisiti, ita in hoc facto vos habentes et ita sollicite quod de fidelitate vestra possimus nos merito commendare et ne manus nostras in defectu vestri ad alia graviora extendere nos oporteat.

Datum Ilerde, IIII idus Augusti, [anno domini MCCLVII].

- a) Original title, semiboxed: *Littera super factu inquisicionis dertusensis.* b) Oliola, a village near Balaguer.

11a

Lérida. IO August 1257.

Reg. IO, fol. 7v. MF: 13.

Requires the crown vicar and bailiff of Tortosa to render advice and assistance, including the ‘summoning of witnesses and others,’ to the investigation described in doc. 10, so that ‘the guilty criminals receive due punishment’ and ‘lest in default of your’ help the crown must have recourse to other expedients.

Iacobus etc. fidelibus suis vicario et baiulo Dertuse, salutem et graciam. Cum ad instanciam dilectorum abbatis de Benifasça, et magistri Hospitalis, et preceptoris domus Templi Dertuse, et quorundam aliorum, qui coram nobis graves proposuerunt querelas de al[i]quibus concivibus vestris, merito moti simus, et ne maleficia remaneant impunita, ad rei veritatem inquirendam mittimus vobis dilectos nostros Raimundum de Uliolam^b canonicum ilerdensem scriptorem nostrum et Michaelem de Montetornesio civem ilerdensem.

Mandantes itaque vobis firmiter et districte quatenus impendatis eisdem consilium^c et auxilium in hiis que ex parte nostra vobis duxerint requirenda, tam super compellendis testibus quam super aliis personis, que ad execucionem mandati nostri necessarie fuerint, quas vobis duxerint nominandas, taliter facientes quod mandatum nostrum veniat ad effectum et quod malefatores culpabiles pena debita puniantur, et ne manus nostras in defectu vestri ad alia extendere nos oporteat.

Datum Ilerde, IIII idus Augusti, [anno domini MCCLVII].

a) Original title, semiboxed: *De eodem.*

b) Sic, accusative case; see preceding document.

c) Deleted: *et iuvamen.*

12^a

Lérida. II August 1257.
Reg. 10, fol. 8. MF: 14.

Allows the Mudejar aljama of Cuart and its *amīn* Ahmad an-Najjār (Ahamet Anayar) to sell or divide among themselves all the properties and buildings of Ibn Būna or al-Būnī (who can also share), in Cuart (de Poblet) and its countryside. The owner(s) are to have free disposal to their children, relatives, or Muslims of equal status, and are to pay the usual crown rents. For this transaction they have paid the crown 600 Valencian sous.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi Ahamet Anaiar^b alamino,* et toti aliame* Sarracenorum de Quarto, totam heredi[tatem]^c cum domibus ab integro quas Avinbonad^d Sarracenus vicinus vester habebat in loco predicto de Quarto et terminis eius, ita quod vos heredi[tatem]^c predictam et domos possitis dare, dividere, et vendere inter vos, et ipsi eciam Avinbone, et quod inde fiat nobis servicium quod fiet de [aliis]^c hereditatibus vestris. Et sic ille et illi, qui partem habebunt de hereditate in domibus predictis, habeant et teneant partem suam ad [possidendum]^c expletandum, dandum, vendendum, et ad omnes suas voluntates libere faciendas filii vel parentibus suis vel aliis consimilibus [Sarra]^ccenis.

Pro hac autem donacione et concessione concedimus a vobis recepisse et habuisse sescentose solidos regalium Valencie, de [quibus bene] paccati* sumus ad voluntatem nostram, renunciantes omni excepcioni non numerate pecunie atque doli.

Datum Ilerde, [III idus] Augusti, anno domini MCCL septimo.

a) Original title, semiboxed: *Carta donacionis facte aliame de Quarto de hereditate Avimbone*. Margins trimmed with loss of words all down right side.

b) T: *Anayar*. See him below in doc. 399n., which indicates that this is Quart or Cuart de

Poblet (Valencia city's *huerta*), not Quart de les Valls (Sagunto).

c) MSup.

d) Cf. form in title.

e) T: *sexc-*.

13^a

Lérida. II August 1257.
Reg. 10, fol. 1. MF: 15.

Instructs the bailiff of Valencia Bernat [Bernardo] Escrivà to apply the full (king's share of the ecclesiastical) tithe on wine and bread this year, suspending payment to others, to retire the debt of 1,300 Valencian sous owed Pere Sanç [Pedro Sánchez] and Ferrer Matoses, eventually recovering the debt bond.

Iacobus dei gracia etc., fideli suo Bernardo scriptori,^b baiulo Valencie, salutem et graciam. Noveritis nos debere Petro Sancii et Ferrario^c Matoses civibus [Valencie] MCCC solidos regalium Valencie, prout in albarano* quem inde habent a nobis plenius videbitis contineri. Quare mandamus [vobis] quatenus de denariis, quos percipere debetis de decima* vindemie et panicia, donetis et solvatis eisdem vel quibus [mandaverint]^d MCCC solidos regalium Valencie.

Et hoc non mutetis, nec solucionem aliquam alicui inde faciatis, quousque de predicta [pecunie quantitate]^e fuerint persoluti. Quibus denariis eisdem solutis, recuperetis albaranum predictum quem inde tenent. [Hanc autem assignacionem eisdem faciatis de decima predicta istius presentis anni.